
COMUNE DI VALGTJARNERA
(Provincia diEnna)

ORDINANZA SINDACALE N. 16 . DEL _02/05/2013

OGGETTO: Chiusura al transito veicolare in Piazza delia Repubblica

IL SINDACO

Vista l'istanza del 18/04/2013, acquisita al n. 5056 del P/g, con la quale il Sig. Francesco
Profeta presidente dell'Assocciazione Sportiva " Francesco Moser", chiede la chiusura di
Piazza della Repubblica il giorno 05 maggio 2013 , dalle ore 08,00 alle ore 13,00 per un
raduno di Vespe d'Epoca;
Considerato che, per la tipologia della manifestazione si ritiene necessaria la chiusura al
transito'veicolare della Piazza predetta;
Visto il parere favorevole reso dal Responsabile dello Staf£-Polizia Municipale;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge n. 120 del 2010;
Visto il relativo regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992, n. 495;
Visto P Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana, di cui
allaL.R.15.03.1963 n.16;
Richiamate le precedenti ordinanze;

O R D I N A

In Piazza delia Repubblica dalie ore 08,00 alle ore 13,00 del giorno 05/03/2013 (tratto
compreso tra la via Archimede e la via Garibaldi ) è vietato il transito e la sosta di tutti i
veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei Lavori
Pubblici, secondo le formalità di cui all'art 37 comma 3 del vigente Codice della Strada e
dell'art. 74 del Regolamento di Esecuzione e attuazione del predetto C.d.S. (D.P.R. 16/09/96 n.
610); - ~ ' - .

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle
vigenti disposizioni di Legge; x -
La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico"" comunale sono
incaricati della esecuzione della presente

/ /'.

*; i jf

Sebastiano L


